Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №90 с углубленным изучением отдельных  предметов»
426063, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.  Ленина, 82     тел. 68-18-33

ПРИКАЗ

14.03.2022 г.	                                	  № 57 О/Д
г. Ижевск

О назначении наставников и формировании наставнических пари групп
В соответствии с планом реализации Системы наставничества     педагогических работников и обучающихся приказываю:
1. Назначить наставниками реализации системы наставничества следующих педагогических работников: Уракову Елену Петровну, учителя математики, Смирнову Наталью Анатольевну, заместителя директора по УВР, Братухину Любовь Денисовну, учителя начальных классов, Филиппову Веру Анатольевну, заместителя директора по ВР, Пермякову Викторию Сергеевну, заместителя директора по УВР, учителя английского языка, Архипову Ольгу Эмильевну, заместителя директора по УВР, учителя русского языка и литературы.
2.   Провести обучение наставников через работу методического совета на базе образовательной организации в период с 15.03.2022г по 01.09.2022
3. Запланировать обучение наставников на базе ИМЦ «Альтернатива» и  АОУ ДПО      УР ИРО в 2022-2023 учебном году.
4        Сформировать	 следующие наставнические пары учителей и группы обучающихся. (Приложение №1).
5        Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в рамках организации работы наставнических пар и групп (Приложение №2).
6         Утвердить форму журнала наставника в соответствии (Приложением №3).
7    Куратору наставнических пар и групп Архиповой О.Э., заместителю директора по УВР:
7.1. Поддерживать наставнические пары и группы в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;
7.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты;
7.3. Отчитываться 	руководителю ОО о реализации цикла наставнической работы.
                 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      И.Р. Суржикова

Приложение №1
	№
	Наставник
	Наставляемый

	1
	Пермякова Виктория Сергеевна
	Ложкина Александра Ивановна

	2
	Уракова Елена Петровна
	Фахразиева Эльмира Алмазовна

	3
	Братухина Любовь Денисовна
	Самигуллин Булат Ильназович

	4
	Филиппова Вера Анатольевна
	Леконцева Жанна Петровна

	5
	Смирнова Наталья Анатольевна
	Васильева Арина Алексеевна

	6
	Архипова Ольга Эмильевна
	Жернакова Валерия Сергеевна

[bookmark: _GoBack]Приложение №2

Индивидуальный план
(комплекс мероприятий)
В рамках организации работы наставнических пар и групп
МБОУ «СОШ №90»

Форма наставничества.
ФИО наставника.
ФИО наставляемых.
Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре/группе.
	Наименование компетенций, которые необходимо сформировать, развить
	Содержание
деятельности
	Сроки
	Формат (очный/ дистанционный)
	Результат

Приложение №3
Журнал наставника
Ф.И.О. наставника.
Ф.И.О. наставляемого.
Форма наставничества. Направление.
	Дата
встречи
	Формат (очно/дистан дионно) Форма встречи (индивидуальная/
групповая;
диалог/обсуждение, экскурсия; публичная лекция/ практическая работа)
	Цель
(тема
встречи)
	Содержание
	Результат
	Подпись